
I. ПРАВО НА ПОЛАГАЊЕ ИСПИТ

II. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ

III.

Ш ПД ЕЕ

датум Час

1 Влијание на активностите врз животната средина 7 15.04.2024 12.00-13.30

2 Парковски инфраструктурни објекти 7 15.04.2024 12.00-13.30

3 Отворање на шумите 5,7 15.04.2024 12.00-13.30

4 Шумска микологија со лихенологија 3 15.04.2024 12.00-13.30

5 Фитоценологија 3 3,5 3 15.04.2024 12.00-13.30

6 Отровни, лековити јадливи растенија 3,5 3,5 3,5 15.04.2024 12.00-13.30

7 Основи на микробиологија 1,3 1,3 15.04.2024 12.00-13.30

8 Менаџмент на претпријатија 7 7 7 15.04.2024 12.00-13.30

9 Одгледување на шумите 5 15.04.2024 12.00-13.30

10 Одгледување на шумите со посебна намена 5,7 16.04.2024 12.00-13.30

11 Растеж и прираст на шумите 5,7 16.04.2024 12.00-13.30

12 Многуфункционално стопанисување со шумите 7 16.04.2024 12.00-13.30

13 Бонсаи и минијатурни градини 5,7 16.04.2024 12.00-13.30

14 Фитопатологија 3 3 16.04.2024 12.00-13.30

15 Шумско-еколошка политика 3,5,7 3,5,7 16.04.2024 12.00-13.30

УНИВЕРЗИТЕТ „Св. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  

ФАКУЛТЕТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И ЕКОИНЖЕНЕРИНГ „ХАНС ЕМ“

ДОПОЛНИТЕЛЕН ИСПИТЕН РОК ЗА ЗАВРШНИ ИСПИТИ 2023/24 година

15-19 АПРИЛ 2024 ГОДИНА

1. Во дополонителниот априлски испитен рок можат да се полагат испити по предмети кои 
студентите ги слушале во зимскиот семстар 2023/2024 година.

2. Во дополнителниот априлски испитен рок на испит можат да пристапат само студенти кои имаат 
запишано летен семестар од академската 2023/2024 година со вкупен ангажман најмногу 20 
кредити. 

1. Пријавувањето испит ќе се врши елктронски преку iKnow -системот, од 8-ти до 13-ти април 2024 г.

2. Покрај електронското пријавување испити, заради верификација на пријавата, најдоцна до 13-ти 
aприл до 15 часот, студентите со електронски допис до Петрова Соња (e-mail: 
petrova.sonja@yahoo.com) информираат кои предмети ги пријавуваат за испит. 

3. Електронскиот допис (писмо) треба да ги содржи следните информации. – 
3.1. Subject: Име и презиме, број на индекс –  
3.2. Текст: Испити кои го пријавува – 
3.3. Attachment: јасни фотографии од уплатници по 500 денари за секој предмет, а доколку 
предметот се полага по втор или трет пат или студираат вонредно, плус 300 денари. Оригиналната 
уплатница за полагање испит се прикачува кон пријавата и се доставува заедно со пријавата. 

4. Со електронски допис студентот го известува наставникот дека пријавил испит по соодветен 
предмет за допoлнителната сесија во aприл.

5. Пријавата за испит во материјална форма студентот ја предава на професорот пред почетокот 
на испитот.

6. Покрај пријавувањето испит по електронски пат, пријавата за испит со печат треба да биде 
верификувана во службата за студентски прашања.

7. Студентите можат да пријават испит и со задоцнување, но не покасно од еден ден пред 
закажаниот термин за испит при што плаќаат дополнителни 300 денари.

ТЕРМИНИ ЗА ПОЛАГАЊЕ ИСПИТИ 
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Ш ПД ЕЕ

датум Час

Р. 

Бр. ПРЕДМЕТ

Насока

Втор

Семестар

16 Екоклиматолигија 1 1 1 16.04.2024 12.00-13.30

17 Вовед во шумарство 5,7 3,5 16.04.2024 12.00-13.30

18 Штетници на шумските видови дрвја 5,7 16.04.2024 12.00-13.30

19 Штетници на декоративни растенија 5,7 16.04.2024 12.00-13.30

20 Заштита на дрвото 3,5 3,5 3,5 17.04.2024 12.00-13.30

21 Механизација во шумарството 5,7 17.04.2024 12.00-13.30

22 Ботаника 1 1 1 17.04.2024 12.00-13.30

23 Вовед во пределно и просторно планирање 7 17.04.2024 12.00-13.30

24 Цветно аранжирање 5,7 17.04.2024 12.00-13.30

25 Хемија 1,3 1,3 1,3 17.04.2024 12.00-13.30

26 Топографија 1,3 1,3 1,3 17.04.2024 12.00-13.30

27 природни непогоди 5 17.04.2024 12.00-13.30

28 растенија 35 35 17.04.2024 12.00-13.30

29 Рекултивација на копови, јаловишта и депонии 5 18.04.2024 12.00-13.30

30 Математика 1 1,3 1 18.04.2024 12.00-13.30

31 Познавање на дрвото 3,5 18.04.2024 12.00-13.30

32 Исхрана на растенија 3,5 3 18.04.2024 12.00-13.30

33 Историја на парковска уметност 5 18.04.2024 12.00-13.30

34 Компјутерски апликации 1,3 1,3 1,3 18.04.2024 12.00-13.30

35 Зооекологија и систематика на дивечот 3 3 18.04.2024 12.00-13.30

36 Мелиорација на деградирани шуми и шикари 5 18.04.2024 12.00-13.30

37 Одгледување и заштита на дивата фауна 3,5,7 18.04.2024 12.00-13.30

38 Основи на конзервација на водата и почвата 3 18.04.2024 12.00-13.30

39 Користење на други шумски производи 3 19.04.2024 12.00-13.30

40 Цветни култури 3 19.04.2024 12.00-13.30

41 Дизајнирање на паркови и зелени површини 7 19.04.2024 12.00-13.30

42 Цртање и обликување во простор 1 19.04.2024 12.00-13.30

43 Елементи на пејзажно дизајнирање 5 19.04.2024 12.00-13.30

44 Основи на планирање и управување со шуми 5,7 19.04.2024 12.00-13.30

ДОКОЛКУ СТУДЕНТ ПРИЈАВИЛ ДВА ПРЕДМЕТА И ОБЈАВЕНИТЕ ТЕРМИНИ СЕ ПОКЛОПУВААТ, ИСПИТОТ ПО 

ЕДНИОТ ПРЕДМЕТ ЌЕ СЕ СПРОВЕДЕ ВО ОБЈАВЕНИОТ ТЕРМИН, А ПО ДРУГИОТ ПРЕДМЕТ ВО ТЕРМИН ПО 

ДОГОВОР МЕЃУ СТУДЕНТОТ И ПРЕДМЕТНИОТ НАСТАВНИК ВО ПЕРИОД ОД 15-ти ДО 19-ти АПРИЛ 2024 ГОДИНА.


